

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

La Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la Ciudad de México (CAPTRALIR), a través de la Dirección de Prestaciones y Bienestar Social, es la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales "Prestaciones Económicas".

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de integrar los expedientes de las personas trabajadoras activas y jubiladas de nómina 5 del Gobierno de la Ciudad de México, así como de personas empleadas de la Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la Ciudad de México, a fin de otorgarles las prestaciones de préstamos a corto, mediano plazo y escolares, devolución del fondo de vivienda e indemnización global a las que tienen derecho de acuerdo al Reglamento de Prestaciones de la Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la Ciudad de México. Los datos personales podrán ser transferidos a la Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México, para la investigación de quejas y denuncias por presuntas violaciones a los Derechos Humanos; al Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, para la sustanciación de recursos de revisión y revocación, denuncias y el procedimiento para determinar el probable incumplimiento a la normativa en materia de protección de datos personales; a la Auditoria Superior de la Ciudad de México, para el ejercicio de sus funciones de fiscalización; a la Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México, para la realización de auditorías o desarrollo de investigaciones por presuntas faltas administrativas y a los Órganos Jurisdiccionales locales y federales, para la investigación y persecución de los delitos, así como la procuración o administración de justicia.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia de la Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la Ciudad de México, ubicada en Calle Castilla número 186, Cuarto Piso, Colonia Álamos, Código Postal 03400, Alcaldía Benito Juárez en la Ciudad de México, con número telefónico 55 5590 5302 ext.1116 y correo ut.captralir@gmail.com

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página oficial de la Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la Ciudad de México en la siguiente liga: https://captralir.cdmx.gob.mx/storage/app/media/uploaded-files/avisos-de-privacidad-integral-prestaciones-economicas.pdf

Fecha de última actualización: 31 de octubre de 2023